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Høringsuttalelse om: Hjemmel for ligningsmyndighetene til å innhente kontrollopplysninger
om bruk av utenlandske bankkort

Innledning:
Vi viser til oversendelse pr e-post vedrørende høringsrunde fra Finansdepartementet om
ovennevnte tema.

Om forslaget:

Generelt om forslaget:
Norges Juristforbund stiller seg bak forslaget om å gi ligningsmyndighetene hjemmel til å
innhente kontrollopplysninger om utenlandske bankkort. Etter vår vurdering er lovforslaget et
viktig skritt for å modernisere regelverket i takt med samfunnsutviklingen. I og med at det de
seneste årene har blitt mye enklere og mer alminnelig å bruke utenlandske finansforbindelser,
er dette en opplagt måte å unngå kontroll på for de skattyterne som ønsker det. For skattyter
fremstår de innenlandske og utenlandske finansielle tjenestene som reelle alternativer, og for
enkelte skattytere vil da manglende kontrollmulighet være avgjørende for valget. Vi støtter et
lovforslag som gir økt likebehandling av kortholdere, uavhengig av om de velger norsk eller
utenlandsk kortutsteder.

Spesielt om utformingen av lovteksten:
Når det gjelder selve lovforslaget antar vi at formuleringen ”med sikte på å avklare
identiteten” kan skape problemer. Dette kan skje ved at opplysningspliktige kan ønske å
overprøve Skatteetatens vurdering av at aktuelle opplysninger kan bidra til å avklare
identiteten til kortbruker. I tillegg avviker formuleringen fra de øvrige hjemlene i § 6-3,
ettersom disse kun sier noe om hvilke opplysninger som skal leveres ut, uten å kvalifisere
hensikt eller nytte av opplysningene.

Videre antar vi at det kan være behov for å benytte opplysningene i andre sammenhenger, for
eksempel til å dokumentere privatforbruk eller analysearbeid. I tillegg kan det bli spørsmål om
bruken av opplysningene i forhold til utleveringsavtaler Skatteetaten har med andre etater.



Norges Juristforbund mener det for ordens skyld bør presiseres at opplysningsplikten også
gjelder der opplysningene kun vil avklare hvem som er enten innehaver eller bruker, og at det
ikke er et krav at opplysningene både skal identifisere innehaver og bruker, slik man nå kan
tolke lovteksten.

Tilleggsbemerkninger:
Generelt er det også ønskelig å gi Skatteetaten hjemmel til å utføre såkalte
tredjemannskontroller i større utstrekning enn man har anledning til i dag. Etter mønster fra
for eksempel Sverige burde det være bedre muligheter til å gjennomføre kontrollbesøk hos
virksomheter som sitter på viktige data som vedrører andre skattepliktige hvor det er
mistanke om unndragelser, med det formål å innhente opplysninger til bruk i kontroller overfor
disse. Vi ser at dette ligger utenfor det foreliggende lovforslag, men håper Departementet vil
vurdere dette i sitt videre arbeid vedrørende kontrollhjemler.

Et eksempel på et område hvor det er behov for slike kontroller er ved handel på Internett, der
mulighetene for å drive ”anonym” og illojal næringsvirksomhet er spesielt store, blant annet
gjennom nettauksjoner og andre elektroniske markedsplasser. I mange tilfeller selges det
varer i et så stort omfang at selgeren kan anses å drive næringsvirksomhet. Dersom
vedkommende handler under kallenavn, såkalt ”nick” eller ”alias”, er det svært vanskelig for
Skatteetaten å finne ut hvem som skjuler seg bak dette, ettersom slike kallenavn ikke
omfattes av begrepet ”navngitt” i ligningsloven § 6-3. I mange tilfeller knyttet til kontroll av e-
handel vil Skatteetatens arbeide bli vanskeliggjort som følge av dette.
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